Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/04/2024 - 16:14 5597/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 820/2024

São Roque, 29 de abril de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Educação melhorias na Escola Municipal Prof.ª Iracema
Villaça, localizada no Jardim Villaca.

A direção solicita alguns itens que faltam com
urgência na escola. Como ventiladores, que são essenciais para proporcionar
conforto térmico para os alunos nos dias quentes. Uma TV para uso geral da
escola, que facilita na exposição de conteúdos e também pode ser utilizada
para lazer. E por fim, atenção aos reparos que devem ser realizados, visando
trazer melhorias para seus alunos.

Nesse sentido, é muito importante que todo o
âmbito escolar tenha um bom preparo para receber seus alunos e servidores.
Se torna essencial fazer todas as manutenções necessárias para a segurança
e bem-estar de todos os envolvidos que frequentam o espaço. Pensando nisso,
esses reparos devem ser vistoriados anualmente em instituições de ensino,
para manter o espaço seguro e moderno.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
DIRCELENE SEGURA
MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 929FCSTF5E0T4YNT
		2024-05-02T12:42:44-0300